Cronicon Joannis Biclarenensis.

Post Eusebium Caesariensis Ecclesiae Episcopum, Hieronymum toto Orbe notum presbyterum, necnon et Prosperum, virum religiosum, atque Victorem Tunensis (1) Ecclesiae Africanae Episcopum, qui historiam omnium pene gentium, summa brevitate et diligentia contexere visi sunt, et usque ad nostram aetatem congeriem perduxerunt annorum; et quae acta sunt in mundo ad agnitionem nostram transmisserrunt: Nos ergo in adjutorio D. N. Jesu Christi, quae temporibus nostris acta sunt, ex parte quod oculata fide providimus (2), et ex parte quod (3) ex relatu fidelium didicimus, studuimus ad posterios notescenda (4) brevi stylo trasmittere.

Años
añadi-
dos.

567 Quintadecima ergo Indictione, ut dictum est (5), Justiniano mortuo, Justinus Junior, nepos ejus, Romanorum efficitur Imperator.

Romanorum LIII regnat Justinus Junior, an XI, qui Justinus anno primo regni sui ea quae contra Synodum Calcedonensem fuerant commentata destruxit, Symbolumque Sanctorum centum quinquaginta Patrum Constantinopoli congregatorum, et in Synodo Chalcedonensi laudabiliter receptum, in omni Ecclesia Catholica a populo concinendum (6) intromisit, prisquam Dominica dicatur Oratio. Armeniorum gens, et Iberorum, qui a praedicatione Apostolorum Christi susceperunt Fidem, dum a Cosdra (7), Persarum Imperatore, ad culturam idolorum compellerentur, renuentes tam impiam jussionem, Romanis se cum provinciis (8) suis, tra-

(1) H. Tununensis. T. Tunnonensis. M. Tunensis, antepongo esta leccion, por hallarse τῶν τῶν en Polibio, lib. XIV, al fin.

(2) Al. pervidimus.

(3) H. quae.

(4) M. notescendo.

(5) En el cronicon del Tunense.

(6) M. concinendam.

(7) T. Cosdroe.

(8) T. comprovinciis.

Años.

- diderunt: quæ res inter Romanos et Persas pacis fœdera rupit (1).
- 568 Anno II memorati Principis in Regia urbe Ætherius et Addeus (2), Patricii, dum Justino mortem vellent veneno potius quam ferro, per medicos inferre, detecti capitali sententia puniri jussi, prior a feris devoratus, secundus incendio (3) concrematus interiit. Justinus filius Germani Patricii, consobrinus Justinii Imperatoris, factione Sophiæ Augustæ in Alexandria occiditur.
- His temporibus Atanagildus (4) Rex Gothorum in Hispania vitæ finem suscipit, et Liuva (5) pro eo in regnum provehitur.
- 569 Anno III Justinii Imp. Garamantes per legatos paci (6) Romanæ Reipublicæ et Fidei Christianæ sociari desiderantes poscunt (7), qui statim utrumque impetrant. Theodorus, Præfectus Africae, à Mauris interfectus est. Mauritarum (8) gens his temporibus Christi fidem recipit (9).
- Hujus Imperatoris (10) anno III Leovegildus (11), germanus Liuvani Regis, superstitie fratre, in Regnum Citerioris Hispaniæ constituitur; Gosvintham, relictam Athanagildi, in conjugium accipit (12), et provinciam Gothorum, quæ jam per rebellionem (13) diversorum fuerat diminuta, mirabiliter ad pristinos revocat terminos.
- 570 Anno IIII. Justinii Imp. qui est Leovigildi Regis secundus annus, Theoctistus, Magister Militum Provinciæ Africanæ, a Mauris bello superatus interiit.